

Czasopismo San wychodzi w Każdą niedzielę.

Przedpłata

samiejsojowa: w miejscu:	
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.
kwartalnie 1 złr. 33	kwartalnie 1 złr. 20
połrocznie 2 70 „	połrocznie 2 40 „
rocznie 5 40 „	rocznie 4 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów nieliterkowych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń:

5 centów od miejsca jednego wiersza drukowanym drukiem.

Przedpłatę miejscową za miejsce w i ogłoszenia

przyjmuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu na doła

Reklamojce w zniżceją się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Nowa rada gminna.

I.

(Ciąg dalszy)

Wiele osób nawet z należącego do opozycji przeciw partji rządzącej, nie zwracając uwagi na te tykroleknie wspomniana demoralizacja, jest również mniemania, że „Gwiżdza” pośrednio spowodowała klęskę chrześcijańską, a to wchodzić w kompromis z Izraelitami i głosząc na kilku z nich nie należym do bezwarunkowych zwolenników przywódców partji zwanej „Gwiżdza” niejednokrotnie na przeciwnych byliśmy krańcach, lecz w tym wypadku zapytał musyśmy tych proroków post festum w jaki sposób wyobrażali sobie stworzenie większości przeciw stronnictwu „magistratułnemu”? Z kimże miała opozycja wejść w kompromis? Czy może, że zwolennikami biernej bezczynności, jakich a nas tak wielu nawet pośrednio inteligencji partja przeciwna zaś nie byłaby się nam zgodzić, tylko żądała poddania się na łaskę, i nieładną, a liczyła ona jak mówiliśmy bardzo wielu zwolenników? Ze regji opozycji natomiast byłaby dopiero wówczas się wzmożły natolemie, gdyby była wykazała zwycięstwo, co najmniej zaś musiała ona zaimponować liściebie.

Smiało więc twierdzić można, że tenemery „Gwiżdza” postępowali tak, jak każdy do tego czasu dalej datujący na ich miejscu byłby sobie ostąpił. Dziś, a właściwie już po zakończeniu wyborów z kółka drugiego, gdy rezultat ich przeraził wszystkich, mówiący osoby z partji rządzącej: gaby byćcie byli z nami szli, nie byłby ani jeden Izraelita wszedł do rady, chyba tylko ci, których zawsze chemie w radzie widzieliśmy. Prawda iż tak byćby mogło, lecz wówczas zbyt mało stronniczy to było przyzywożajone do opozycji, i zbyt wiele do postępowania bezwzględnie aby chcieli ono zrobić jakkolwiek ustępstwa. Myśl kompromisu z tą partją powstała, może nawet obustronnie, dopiero po fakcie dokonany, gdy wielu wyborów był znanych. Nie opozycja zatem, nie brak przeciwności z jej strony, lecz bezwzględność na wszelkie życzenia partji przeciwnej ze strony dzierżącej władzę, a inefektowny, będący także skutkiem dotychczasowych stosunków z drugiej strony, sprowadził stan obecny.

Jak dalece obojętność na sprawy wyborów gminnych była to jeżeli nie krew, to w zwycięz lub nie, powiedzieliśmy już dawniej, przypominamy tu fakt, iż jednego z obywateli liczących się do inteligencji i mających do tego prawo nie można było uprosić, by przyszedł do urny wyborczej, mieszkał bowiem przyrząd sobie obiady. Pewien obywatel ziemski oddał pełnomocnictwo swemu jednemu Izraelicie, pomimo iż go opinia wskazywa jako nieprzyjaciela zółwa. Te dwa głosy zaważyły na szali wyborów kółka drugiego, dwu chrześcijańskich straciło te głosy i nie weszło do rady.

Wiemy również o kilku osobach także z inteligencji, które nie uważały potrzebne wnieść reklamację, że ich nie umieszczono na liście wyborców, nikt im bowiem nie przyszedł oznajmić iż ich opuszczone, a pojąć samemu i przekonać się czy są umieszczonymi, byłoby zbyt cynicznym poświęceniem, jakiego nie tylko miasto, lecz kraj nawet nie ma prawa wymagać. Rzecz szczególną, iż te właśnie osoby najzwyczajniej krytykują postępowania tych, którzy gorąco sprawą wyborów się zajmowali.

Lecz skoro napomknęliśmy o liście wyborczej nie od rzeczy będzie podnieść te okoliczności, iż zachodzą w niej błędy, są tam bowiem jak ogólnie tu głoszą, wybory, którzy może przy bliższem zbadaniu nie powinni tam się znajdować. podczas gdy innych tych samych warunkach będących popuszczano. Nie twierdzimy, iżby w tem tkwiła myśl jakby ukryta, żeby błędy miały być tendencyjne, lecz wy-

padali przejęć listę dokładnie i przynajmniej dla porządku poprawić Niemniej jak przytoczone powyższe okoliczności, zgubny wpływ miały na rezultat wyborów zbyt krótki przedział czasu, jaki zostawiono pomiędzy wyborami z kółka trzeciego i drugiego Skrutynium z kółka trzeciego zakończono o godzinie rano, a o 8. god. rozpoczęły się wybory drugiego kółka Skrutynium tego nie zostawiono czasu na porozumienie się co do kandydatów chrześcijańskich, na których rozstrzelili się głosy. Wybory w tym kole pokazały, iż gdyby wyborcy chrześcijańscy nie byli zwątpili w swe sily w drugim kole, gdyby nie byli z góry dążyli za wygrana, lecz próbowałi rozwina agitacyja bez względu czy zwycięzca, czy nie, byłoby kilku chrześcijańskich wyszło z tego kółka.

Był to bez zaprzeczenia błąd wielki ze strony menendor, iż nie zadali sobie pracy, iżby zjednali swym kandydatom w tym kole głosy, i że każdy krok ich naznaczonej, był z góry, jako niemający szans powodzenia.

(c. d. n.)

KORRESPONDENCJE.

Tarnów 29 października Pismo Wasze dotękało się wreszcie w naszym gronie winnego no rozgłos. Rozbudzać ziele na każdym polu pracy, wykładać błędy nie ze zły wuj jednostek lecz raczej z apatji mieszkańców, pochodzące, stało znowo chałdy nie raz bolesnej prawdy bliźnie dźbiącym zarozumiałom, przylem mieszalcy i po nad wyszło party, wnoszący się duch spokoju i jednolitości Waszego, jedzącą i jedząc Wam musza coraz bliższych sprzymierzeńców. Krywają zaś i groźby tych, którzy nieczyste osamoty zachcianki poduszają pod sprawy ogół, raczej im samym a nie Wam i korespondentom Waszym skądś przysłał mowę. My wależymy otwarcia, jako natura pol skiej przystoi, oni, drogą irredywnych potajemnych konsekwencji, niemiękając nawet tyle moralnej sily, by otwarcie przyznać się do błęd i grzesz. Czy materialny jedynie korzyści, jakie dotychczasowem swem postępowaniem osiągnęli zamierzali.

Chocę zmonopolizow w swem ręku władzę, nie mogą znieść niezwałego plóra korespondenta Waszego, a nie nawiądujęc swiata dzienneho ich ujenna charakter, chwytają acz myśla, jedyna pozostała im jeszcze droga wyjścia, — odnisi się z pomoc do niemego w przedzie się nieznającego mojej jednostce. Czy może co lepiej nad to ostatnie odowiedzielnie szlachetne ich żądra? Sprawy te chwilewo wybiegły nie osądą i kłówek ich aprę, a adolone w danym razie, mogą ich powalić na zawese. Dwa moralności być nie może; jednej dla bogactw i własnych trybun, — drugiej dla reszty śmiertelnych, a tak pismo Wasze jak i plóra niniejszego korespondenta, jednym lub drugim wygłębiamy ani dęsi, ani służęć mogą.

Miasto latrych lub swarow, polęgony lepiej raczej na inancz polu szlachetnej walki i upodobanie się wrzącem nam, przedwieczystemu a groźnemu nieprzyjacielowi. Ojczyzny. Błędnę i ponoszące odzworował to dyrektor szkoły wydziałowej p. Szyć i kładąc przewodniczący „Gwiżdzy” tarasowicki, na wykładzie miaym w zesłał uidezieli w sal stowarzyszenia tułozyskich rzemieślników. Wykład o wykształceniu obecnego zmięsznielstwa polskiego, o wadach i brakach jego, sprawy nielicznymi przykładami do czego wytworła prac i licznosc urzeczam w remonolach prowadził męgo, głębokie na kilkunasto zgromadzonych wywarł wrażenie. Znieśnienie cechów i wolność zarobkowania wobec konkurencyi osięniących ludow, zalewających tani i dobrym produktem targ krajowy, przyczyniły się do upadku rzemieślników naszych, zostających po dziś dzień bez jakiegokolwiek fachowej nauki i nieodwoływych do pracy kapitałów. Żyję z dnia na dzień, upadłom morze i materialny tych ludni pracy rzemieślniczej, stanowiących niezdryć tak kolonadnia i korzystają sily w orientacyji i bycie dawniej Polaki, wyuzugianie się dają tylko szęgum z nich prac i gross otarzni Izraelitom, rozszerzone państwo, etc, obraz próżny przedstawiający się oczom naszym, a zachęcający wszystkich ludzi prawych o umyślenia środków niezbędnej pomocy.

Prócz kilku wyjątkowych, nie masz dżiś w Tarnowie rękodzielników polskich. Sklepy i warzaty Izraelickie po-

chliwają wszystko, a jeżeli nie dźwięgnięmy dżiś rękodzielniki polskie, to za lat kilka rozrastająca się na chłbie naszym Izraelicka ludność, zaleje nas po miesiącach zupełnie. Niechże przeto rzemieślnicy nasi zamiast po szynkowniach, kupia sily w jedno solidarne dżiwo w Gwiżdzy, niechże silyć sily nasze zamiast wydawać liście, będąc silycznym i źle polityczno urzadzkim, wpsiją w umyśli między, że żadna prac nie ponizą godności człowieka ale przy nauce, słowności i wytworzeł pewniej jak każda inna zabezpiecza niezłoty byłt jego Irojożni w społeczeństwie, a wówczas chwilewo sz naprawionem zostanie, rzemieślnik zaś stałe na należnym nie wyzynie i odczyka własnowolnie utraczone zaufanie i mił ogółu.

Przygotować się do czego prędko łęgnąc się w tarasowickim kółku przyjęć muzyki. Zależone przed niepełna dwa luty przez paru chętnych ludzi, pokałono w tak krótkim czasie wszystkie nieważnietam nie uprzedzenia i dżiś licząc do 200 już członków. rozwija się jak najpomyślniej. Rozszerzając z roku na rok zakres działania, otworzył obecnie szkołę muzyki a wieszorli kółka gromadzą całą bez wyjątku inteligentną część mieszkańców. Program i wykonanie ostatniego wieczorku z 28 b. m. zadowoliły i najwybitniejszych nawet melomanów. Dwie nowe gwiazdy w osobach pani M. i panny S. w ducie z „Proroka” na soprani i dżi, donoszą do publiczności najszlachetniejszego uznania a burza niestających oklasków i ogromnego zapalu słuchaczy, są nietylko zadatkami muzycznego silychu tych ostatnich, lecz i winną sągodą dla debiutujących naszych o wyjątkowo pięknych szerokiach głosach i szerzej niż w M. wyrobionej szkole. W koncercie Bodego na E. mol. młodzieńcki akrytyk p. B. czystem i artystycznym odgraniem piękna rokuje przyszedł, iż stanie się wkrótce listna chlubna naukowca muzyki p. R. W. imieniu żylt liczących amatorów gry na fortepianie p. M. Powołuje silyce zapytał tego ostatniego, dlaczego nimał wyjątkowo tylko uidezieli tej przyjemności słuchaczom?

Uidezieli 26 października. Widząc w lamach nieligo czasopisma „San” powołany artykułki, a nawet korespondencje z niektórych naszych miast polskich, omiailam się przesłał Wam artykułki z kroniki miasta naszego. Dżiś 24 października, był niezwykłym dnem dla Molekai. Ulica prowadząca od kościoła parafianego led, przystrojona na flagami koloru kraju naszego zapowiadala mieszkańcom iż się obchodzi święta rocznicowe. W tym dniu bowiem przybyła jezozca Jehu Swiatynia Pałata, a benedykcyj jej kolumnal na asystyckiej drodze zastępo kężyto ob obradk. Choć na meć upowiadania Najtr. Konystorza Brzołowskiego ob. Ied. Przewielbionę prołosca k. kanonik Stanisław Jagiello, silygny z ludzokosł, patryjotyzmu i oharności dla biendych woi i sierot. Aktowi temu dodaje o tyle więcej ochętności, iła okoliczność, że Swiatynia ta a niedgdy klasztor O. Dominikańców, jak to podniósł w swej pięknej przemowie p. Wiktor Krakowski c. k. Naryżca a preses komitetu odrestarawiania, oddając klasztor proboszczowi miejscowemu, na której murach ożiada już duch znieścienia silygające zesławie wieku 14, a fundowany przez Wj. Jagiello, był świadkiem niejednej dobrej i zły doli naszej Ojczyzny. Długo stał on rżnia nie mając nadejść, a mury sterzące dawaly jedynie przynależ naszemu kościołowi. Obecnie stał odrestarawiany z oharności i szczerobrołobnością pobożnego ludu a mianowicie c. k. Naryżca i Polobreckich, nieodżałowanego obywatela miasta Molekai.

Po dokonanej benedykcyi wyszła sama, celobrowana przez ks. Grocholskiego proboszcza z Huskowa, a na chorągiew odpisywano kwartet przy akompaniamencie p. M. B. na organach.

Donosząc Wam o tym porządkiem objawie postępowania starych pamiatk i gmachów, nie mogę nie wyrazić spienienia by za przykładem naszego Izwijal i Juna koscely w Polnie, które z bieglem czum zniszczaly i stały się ruiną, oddać na nowo dla chwały Boga i narodu naszego.

Sprawy powiatowe.

Wspomnieni członkowie Dyrekcyi Towarzystwa Przemysłowego ubezpieczają w Krakowie z dnia 27 października 1886. Przewodniczący p. Zygmunt Dembowski, członków obecnych p. B. reprezentant Izdu c. k. Komisarz tutejszego Starostwa p. B. B.







**Ruch pociągów**

na kolejach żelaznych w Przemyslu.

do Krakowa odchodzi: popieszný g. 1 m. 45 w nocy  
osobowy " 7 z 43 rano  
mieszany " 8 17 wieczór.  
do Lwowa odchodzi: popieszný " 3 25 w nocy  
osobowy " 6 30 wiecz.  
mieszany " 8 20 rano.  
do Węgier na Zagórz odchodzi: pop. g. 8 m. 45 r.  
Zagórz przychodzi: " 7 " 14 r.  
do Zagórz odchodzi mięsz. " 8 45 w.  
do Strjya " 4 " 9 r.  
z Węgier i Strjya przychodzi. m. g. 5 50 w.  
ze Strjya przychodzi: " 11 " 20 w.

Do Strjya można również jechać pociągami popiesznymi idącymi do Węgier o godz. 8 45 rano, gdyż także ma oddzielną połączenie z pociągami idącymi z Chyrowa do Strjya.

**Czas liczony według zegaru miasta Przemysla.**

**Kraja w Wiedniu 30. paździer. o godzinie 6 minut 30 po południu**

Zjedn. dług państwa w srebrze	73.20
" " " w notach	72
Łasy z 1880 r.	12974
Akcyje Banku narodow.	810
" kredytowego	280.035
Londyn	117.18
Renta w zlocie	87.15
Srebro	
Dukat	5.60
Napoleonów	9.345
100 Marek	57.80
Rubel papierowy.	1.18

**Winogrona BADENSKIE kuracyjne 1kl.80ct.**

poleca po dzień świeże **HANDEL M. KUBIGA** w Przemyslu.

**Dyplomowany WETERYNARZ D. Henryk Rohr**

Jeczy wszelkie choroby zwierząt domowych Adres: ulica franciszkańska Nr. 167 naprzeciw hotelu p. d. Dobym w Przemyslu

Za nadaniem 1 zł. do: **Administracji „Dziennika dla Wszystkich”** we Lwowie można nabyć najnowszą powieść p. t. „Romans z aktorką” przez **ZORJANA**. Rozesła się odrobiną pocztą franko.

**HURTOWNY ŚLAD**

Win węgierskie białych i czerwonych

**M. KOZŁOWSKIEGO w Przemyslu.**

Zakupując oddzielnie w pierwszych magnetycznych winnicach na Węgrzech poleca takowe jako wino najczystsze, naturalne i wyborne w smaku w beczkach oryginalnych od 125 do 240 litrów czystego białe i czerwone po cenie 40, 50, 60, 70, 80 i 100.

Wina starze białe w butelkach: butelka po cenie 40, 50, 60, 70, 80 i 100. Wina stare wytrawne lub przy słodyczy butelka od str. 1.50, 2, 3 do 4 str. Muszka tełka ciekła stara str. 2.50 Esencja stara węgierska butel str. 3 i 4.

Oprócz tego pakowane w paczkach:

12 lit. winabiał. hr. Bolowakiego str. 7—	12 h. wina czerw. Officer Adelsberg. sz. 7.
12 " " " Borkowsy " 8-60	12 " " " Budaj " 8.
12 " " " Ankerskiego " 10—	12 " " " Egri " 10
12 " " " Borkowsy " 12—	

Na wystawie światowej w Wiedniu w r. 1873 — na wystawie artystycznej w Londynie w r. 1874, i na międzynarodowej fotograficznej wystawie w Wiedniu w r. 1876. Medalami i dyplomami przemjowymi; na Wystawie krajowej we Lwowie w r. 1877. Medalem zasługi za postępy w fotografii odznaczony

**B. HENNER**

FOTOGRAF w Przemyslu (obok Magistratu).

Zaopatrzywszy w celu sadowić przysiężeni ówczesnym Scaow. Publiczności ZAKŁAD swój fotograficzny najdoskonalszy urządzeniami i dekoracjami, tak, że takowy pod każdym względem pięknie urządzonego do najlepszych tego rodzaju zakładów wielkimi miast liczący było mode. Podoba się Szw. Publikacjami do wykonywania wszelkich w zakres sztuki fotograficznej wchodzić robót, a mianowicie według fotograficznego sposobu oświetlenia tak zwanych fotografii Rembrandta tudzież fotografii salonowych każdego rodzaju i wielkości po umiarkowanych cenach.

Wielce szanując Widoki miasta Przemysla i okolicy, niemniej i innych miejscowości jak: Zagórz, Szaconawo, Szczawnego i t. p. są zawsze do nabycia w powyższym zakładzie.

Podjęliśmy się oraz na żądanie PP. Obywateli wysłać na miejsce swoich wyprawców do zdjeżdżania pańców lub budynków mieszkalnych, także wszelkich zakładów przemysłowych pod warunkami przysiężeni.

**Firma A. R. JANEZKA w Przemyslu**

renomowana już od 18 lat

największy skład własnego wyrobu robotniczej prawdziwych jesionki, szaraki, kozłowych, ghanowanych, jedwabnych, niebieskich, domskich, meklickich i doświadczone, oraz wielki skład gotowych tkaniny na sukienki, podługowe i kapłowe, gładzanych gumielastowane na sukrowe rozcięte żył, przeforsarskie gąsienicowe, skóry łosie we jesionie do żółek, amerykańskie jesionie pantalon i kaptanki, poduszki szlifowane i gąsienicowe do nadymania, para, welki, krawacki, kolimierz, manżety, spinki, trykietki, papilony, perfony, czarna, piemona, zębka, piemona, na ogólnie, szczeni do szkieł, zębów i włosów, kutry, torby podręczne i wyślizwane, pasy na ładunki, obrętki dla pańc różnego rodzaju, futury na rewolwery, skórzane zamknięcie do strzeli, pasy i plecy skórzane, kaleso gumielastowane austriackie i prawdziwe rożganki.

Oraz fabryką obuwia własnego zaprowadzenia szlafelki od str. 5 damskie, meklickie i doświadczone, znaną już z rzetelności i sumienności.

Zamówienia uskuteczajom jak najpункtualniej.

**OLBRZYME STRATY**

jeśli posiadał wiela i ładny fabryka mebli żelaznych Golderyge Brothers and Comp. przez niedowolność wiedeński Głazowski Banku, tak ja i ichbyli ze zastawki zamkniętą fabrykę i wyszedł olbrzymie zapasy wybornych i na wszystkich wystawach zlotym medalem odznaczonych mebli żelaznych za cwartą część ceny fabrycznej.

Widzieli szum przez powiaty szczeni maie porozumiewaj przelidowidny

**4000 sztuk żelaznych łóżek dla dorosłych**

(prawdziwie przenie wyje namie i niedostępnia ozdoba każdego mieszkalnia i pokojów) ja hajecnie zbudują i oszo nibybyli) cenie tylko 8 złr za sztukę (dawniejsza cena 24 złr. 50 ktr.) Obciażeni i nawet pod 400 ktr. ciężka wytrawom, jak długo sąpa i starczy tamie wborow sztuki B z zarzutem natychmiast za przesłaniem zażyteżeli lub za p-bramom:

**S. Hemmer, Skład maszyn w Wiedniu Landstrasse, Gürtelgasse 18.**

Wszystkie w łone i w jesion są żelazka żelazne, powiewaj ochraniają od wszelkiego robota wieli i niedostępnia i przylam są nieziszczoną twarofka, a dają się składowi, i za pu ożnowanie praktycznejozajom i gładzom od żółek drewianym.

**Do przemieszania była**

t. j. 30 — 40 sztuk jałowanku, jest szajnia z odpowiednia paszą, pod korzystnymi warunkami

Post. rest. Przemysł Zawład folwarku Łuczycze.

**NA ZADUSZKI**

poleca obficie zaopatrzony skład **T. MOCZARSKIEGO**

przy ulicy Franciszkańskiej naprzeciw hotelu pod Gwiazdą w Przemyslu, PO NADZWYŻYJĄC PRZYSTĘPNYCH CENACH

**WIENIE GROBOWE**

w wielkim wyborze z naturalnych kwiatów, niesmiertelności bardzo pięknie i gustownie ułożone, diaj

**Szary do Wienców**

z odpowiednimi napisami. **AMPIONY** różnego kształtu i koloru

**LAMPY** i wszelkie ozdoby do ubierania meożi.

**MAGAZYN Towarów Bławatnych**

**F. KREBSA**

w Przemyslu poleca:

w największym wyborze po umiarkowanych cenach wełnianki różnych wyrołów, materje na pokrycia futer wełniane i jedwabne, fiale, barczany białe i kolorowe, chustki himalaja i flanelowe. Piótna, szirtingi, bielizna damską i męską. Dywany i chodniki oraz wielki wybór gotowych płaszczów i kaftanów damskich.

Próbki na żądanie franco

**NAFTE**

**SALONOWA BIAŁA NIEZAPALNA**

Smarowidło Belgijskie poleca w swym handlu **M. Kozłowski**

w Przemyslu.

**Handel Korzenny S. SYROPA**

w Przemyslu.

Prócz wszelkich towarów wchodzących w zakres mojego handlu tak kolonialnych jak i krajowych polecam

**WINOGRONA**

Włoskie i Badenkie JAKO KURACYJNE, oraz WSZEKIE

**OWOCY**

które codziennie **SWIEZE OTRZYMUJE** Zamówienia uskuteczajom natychmiast pocztą lub z rąk do rąk **S. SYROPA**